
Ano 2014, Edição n.º 3000 - Crato (CE), Terça-feira 01 de Julho de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3000 - Crato (CE), Terça-feira 01 de Julho de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATOS N° 2014.06.26.1 e 2014.06.26.3 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.04.22.1. Objeto: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE OFERTA E 
SUPORTE DE INTERNET DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. 
Contrato n° 2014.06.26.1, valor global: R$ 83.272,50 (oitenta e três mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária - 
0601.12.361.0002.2.066, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Contrato n° 2014.06.26.3, valor global: R$ 77.325,00 (setenta e sete mil, trezentos e vinte e 
cinco reais). Dotação Orçamentária – 0401.10.122.0002.2.039, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria de 
Educação, representado pelo Sr. CARLOS PEDRO QUEIROZ SILVA e Secretaria de Saúde, representada pela Sra. ALINE MARIA ALENCAR DA 
FRANCA e do outro lado a empresa INFOWAY SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA-ME representada pelo Sr. GERARDO PORTELA AGUIAR FILHO. 
Vigência dos Contratos: 12 (doze) meses. Data dos Contratos: 26 de junho de 2014. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1006002/2014 – GP.
CRATO/CE, 10 DE JUNHO DE 2014.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Município de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 
2005 e o Decreto Nº 0103001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Necessidade de comparecimento no dia 11 de junho de 2014, em Fortaleza, no Tribunal de Justiça do Estado do Ceará para tratar de 
assuntos judiciais de interesse do município.
Nome: George Érico de Alencar Braga Borges.
CPF: 706.409.123-20
Cargo: Procurador Geral do Município
Lotação: Procuradoria Geral do Município 
Destino: Fortaleza/CE Período: 11 de junho de 2014.
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 300,00 
Total Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 10 de junho de 2014.
Cristiano Meira Leitão
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2406001/2014 – SEAD
CRATO/CE, 24 DE JUNHO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR HELADIO TELES DUARTE, portador (a) de CPF 049.355.353-34, do cargo de GERENTE DA JUNTA MÉDICA E PERICIAL, simbologia 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



CDA 02 e REVOGAR a GRATIFICAÇÃO DE 100% concedida ao mesmo (a) através da portaria de nº 1604001, de 16 de abril de 2014, parte integrante do 
FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO-PREVICRATO, criado pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 24 de junho de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2506001/2014 – SEAD
CRATO/CE, 24 DE JUNHO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR HELADIO TELES DUARTE, portador (a) de CPF 049.355.353-34, no cargo de PERITO SINGULAR, simbologia CDS 03, parte integrante do 
FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO-PREVICRATO, criado pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterado pela Lei n° 
3.014/2014, de 24 de junho de 2014.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 25 de junho de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2506002/2014 – SEAD
CRATO/CE, 25 DE JUNHO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 100% a HELADIO TELES DUARTE, portador (a) de CPF 049.355.353-34, nomeado no cargo de PERITO SINGULAR, 
simbologia CDS 03 por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse do FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO 
CRATO-PREVICRATO, criado pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 25 de junho de 2014.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


